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; - Personer der er oyergaaet fra at være kun, bidragydende til at være nydende 
Medlemmer af en ..Kasse, har Eet til at oppebære Understøttelse efter et vist i Kas- 
sens Vedtægt .nærmere fastsat Tidsrum efter Overgangen.,, Dette Tidsrum; ansættes 홢 
under Hensyn til forholdet /mellem. det for. nydende .Medlemmer, og det for kun bi- 
dragydende Medlemmer fastsatte Bidrag til mindst 1. og højst 12 paa hinanden 
følgende M a a n e d e r . . ,  «y-, - 

Værnepligtige er under Indkaldelse fritagne for at erlægge Medlemsbidl.agt 
men er desuagtet berettigede til efter Indkaldelsens Ophør at faa Understøt- 
telse, naar de paa det Tidspunkt, da Understøttelsen ydes;, ..har været Medlemmer 
af: Kassen i et Tidsrum af mindst 12 Maaneder og. indenfor dette Tidsrum har erlagt 
det skyldige Medlemsbidrag for mindst 3 Maaneder.: i :  
..i: Understøttelse tilstaas ikke for de første 6 Dage ,af>hver Arbejdsløsheds- 
periode 홢 en Frist,! der. efter Vedtægtens nærmere Bestemmelser vil kunne forhøjes 
indtil 15 ,;Dage. Den i foregaaende Punktum anførte Bestemmelse kommer dog ikke 
til Anvendelse, naar Understøttelsen ydes som Rejsehjælp.:. 홢 : r. 

Saafremt iet Medlem efter at være blevet arbejdsløs opnaar Arbejde af kun I 
midlertidig Art og derefter paa ny bliver arbejdsløs, vil de arbejdsløse Dage forud 
for det midlertidige Arbejdes Begyndelse og efter dets Ophør være at betragte som 
hørende til samme Arbejdsløshedsperiode. Det samme gælder om arbejdsløse Dage 
umiddelbart forud og efter et. Medlems Sygdom. Arbejde, som varer over 3, Uger, kan 
홢- uanset dets Beskaffenhed 홢 ikke anses som værende af midlertidig Art, hvilket 
Tidsrum dog med Indenrigsministerens Samtykke kan forlænges indtil 5 Uger, naar 
Forholdene indenfor vedkommende , Fag taler herfor. De nærmere Regler i, saa Hen- 
seende skal indeholdes i Kassens Vedtægt. , . : , . , : 

For Kasser, der tæller Sæsonarbejdere, blandt der es. nydenÇle, Medlemmer, skal 
det, af Indenrigsministeren 홢 .efter forud indhentet Erklæring fra det i § 18 ommeldte 
Næ'vn,-;- fastsættes, enten at. Understøttelse paa, visse, nærmere bestemte Tider af 
Aaret ikke skal kunne ydes Kassens Medlemmer eller dei paagældende Sæsonarbejdere, 
eller at understøttelse først, skal kunne ydes, naar Arbejdsløshedens Varighed har 
strakt sig over et længere Antal Dage end,, 15, ,og i saa Fald hvor stort et Dagoantal. 
Efter .samme Fremgangsmaade skal det for Kasser, hvor Forholdet i Faget: bevirker 
hyppige, kortvarige Arbejdsperioder for en Del Arbejdere, kunne bestemmes, at Karens- 
tiden helt eller delvis bortfalder... , : 

En anerkendt Arbejdsløshedskasse maa ikke yde Understøttelse: 
1. Under Strejke eller Lockout til Personer, der omfattes af samme, 
2; til Medlemmer, hvis Arbejdsløshed, er foraarsaget ved Sygdom eller Arbejds- 

' udygtighed. saalænge Sygdommen eller Arbejdsudygtighedeh vedvarer, 
3. til Medlemmer, -hvis Arbejdsløshed hidrører fra, at de uden fyldestgørende Grund 

har forladt dèpes: Arbejde, eller maa anses forskyldt ved overdreven Nydelse af 
' berusende Drikke eller ved Ufordragelighed Overfor Arbejdsgivere eller Arbejds- 

kammerater eller ved utilbørlig Adfærd; ; 
4. til Medlemmer, der afsoner en dem ikendt Straf, , 

. . 홢 5. til Medlemmer, der hensidder i Varetægtsarrest, "홢 홢 홢' I.. ' '' / I 홢 
6. t i l  Medlemmer, der oppebærer fast Fattigunderstøttelse, 홢 1- '. "' ' ''.; 


